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الیوم گزارش داد؛
اعراب کلید شهر قدس را تقدیم 

نتانیاهو کردند
عبدالباری عطوان تحلیل گر مسائل منطقه با 
بیان این که کنفرانس ورشــو اوج ذلت اعراب بود، 
نوشت: برخی سران عرب به بهانه هایی مانند تسلط 
ایران بر پایتخت ها عربی به دامن بنیامین نتانیاهو 
پناه برده و با شادی و سرور کلیدهای شهر قدس و 

مسجدالاقصی را به وی تقدیم کردند.
وی شنبه شب )27 بهمن ماه( در این مطلب که 
در روزنامه رأی الیوم منتشر کرد، افزود: آنچه باعث 
خشم و تحریک عمومی می شود، ادعایی است که 
برخی مسئولان، نویسندگان و تحلیل گران عرب 
در روزنامه ها و تلویزیون های خود تکرار می کنند، 
مبنی بر این که ایران بر چهار پایتخت عربی مسلط 
شده است. این سخن از ســوی یک مسئول برای 
نخستین بار گفته شد و اعراب از آن به عنوان بهانه ای 
استفاده کرده و مدام آن را علیه تهران به کار گرفتند 
و این عذر بدتر از گناه است و کسانی که مدام آن را 
تکرار می کنند، خود مقصر مشکلات اعراب هستند.

رأی الیوم در میانه این مطلــب، پیامی به نقل 
از سید محمد صادق الحسینی تحلیل گر مسائل 
دنیای عرب و جهان اســلام که در واکنش به این 
مقاله امروز منتشر کرده با انتقاد از عطوان خطاب به 
وی گفته است، درباره این جمله تحقیق نکرده اید. 
حسینی افزود: جمله اکنون چهار پایتخت عربی در 
محور مقاومت داریم از سوی من برای نخستین بار 
در گفت وگو با شــبکه المیادین بیان شد و اصلا به 
معنای این نبوده که ایــن چهار پایتخت متعلق به 
ایران شده اند و این که من یک شخصیت رسمی و 
مسئول ایرانی نیستم، ولی سخنانم در رسانه های 
عرب علیه ایران از سوی یک مسئول ایرانی به کار 

گرفته می شود.

عطوان در ادامه مطلب خود در رأی الیوم افزود 
که اگر ایران بر چهار پایتخت عربی مســلط شده، 
این به معنای نبود یک طرح عربی وحدت بخش و 
شیوع فساد و روانه کردن بیهوده هزاران میلیارد دلار 
به خزانه های کشورهای غربی در قالب قردادهای 
تسلیحاتی است، تسلیحاتی که تنها ضد برداران 
عرب خود از آن اســتفاده می کنند. این تحلیل گر 
اضافه کرد: دولت های عربی که ایران و نه اسرائیل 
را خطر بزرگ می دانند، درواقع همان کشورهایی 
هستند که در طرح ویرانگر آمریکا در عراق، سوریه و 
لیبی با تأمین مالی هزینه های آن بالغ بر بیش از 300 
میلیارد دلار هزینه های جنگ در یمن که وارد سال 
پنجم خود می شود طبق گزارش نهاد بروکینگز به 
تنهایی در ماه 7 میلیارد دلار است شرکت کرده و یا 
در فراهم سازی بستر و پوشش سیاسی و رسانه ای 
آن، مشــارکت کردند. عطوان نوشت: ایران به رغم 
چهل سال محاصره آمریکا، صنایع نظامی خود را 
پیشرفته ســاخته و برنامه های هسته ای را توسعه 
داده و می تواند از آن به عنوان برگه فشاری برای به 
زانو درآوردن غرب و آمریکا استفاده کند و در سطح 
جهانی با نیروها و توان خود ظاهر شود و این درحالی 
است که حکام عرب با تحریک آمریکا و به بهانه صلح، 

مقاومت فلسطین را تخریب می کنند.
نمایندگانی از 60 کشور پنجشنبه گذشته )25 
بهمن ماه( در ورشو پایتخت لهستان با ریاست آمریکا 
و تحریک رژیم اشغالگر اســرائیل برای مواجهه با 
ایران گردهم آمدند ولی نتیجه آن بیانیه ای ضعیف 
و آشکار شــدن اختلاف های عمیق و تحریم این 
کنفرانس از سوی اروپا و غیبت روسیه، چین و هند 
بود و وزرای خارجه کشورهای شرکت کننده از پاسخ 
دادن به پرسش های خبرنگاران به شکل ننگ بار و 
خجالت آوری فرار کردند. عطوان اضافه کرد: آیا این 
کشورها که نتانیاهو را متحد و حامی خود می دانند از 
خود درباره دلایل حقیقی این که ایران را دشمن خود 
حتی خطرناک تر از اسرائیل و آمریکا می دانند، سؤال 
نمی کنند. آیا این اسرائیل نیست که سرزمین های 
فلسطینی و مقدســات عربی، اسلامی و مسیحی 
را اشغال کرده است. آیا دشــمنی آن ها با تهران به 
دلیل این حقیقت که خردسالان عرب بر آن واقف 
هستند، مبنی بر این که بخش بزرگی از افکار عمومی 
عربی، ایران را یک دولت ملی می دانند، نیست. وی 
با انتقاد از عملکرد اعراب افزود: کســی که خواهان 
مواجهه بانفوذ ایران است، از نتانیاهو نخست وزیر 
اسرائیل درخواســت حمایت نمی کند و او را رهبر 
سراسر منطقه نمی داند و در برابر آن سر طاعت فرو 
نمی آورد، بلکه به دنبال اســباب قدرت می گردد و 
تلاش می کند تا یک طرح مســتحکم عربی برای 

بازگرداندن زعامت آن بنا بگذارد.
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یک نشــریه آلمانی در گزارشی 
دربــاره وضعیت اســف بار گروهک 
تروریستی منافقین در آلبانی ضمن 
اشاره به آزارهایی که متوجه این افراد 
شده نوشت آمریکا با استفاده از این 
گروهــک در تلاش برای پیشــبرد 

سیاست های خود علیه ایران است.
نشریه آلمانی اشپیگل در گزارشی 
با عنــوان »زندانیان شــورش« به 
وضعیت اعضای گروهک تروریستی 
منافقین و حمایت دولــت آمریکا از 
آنان پرداخت و نوشت دونالد ترامپ 
رئیس جمهــور آمریکا از سیاســتی 
پیــروی می کند که دولــت ایران را 
ســرنگون کند و اعضای این سازمان 
هم  سیاستی هم راستا با آمریکا دارند. 
بیش از دو هــزار نفر از افــراد عضو 
ســازمان در کمپی در آلبانی به سر 
می برند. افرادی که از ســازمان جدا 
شده اند از شــکنجه و آزارهای روانی 

سخن می گویند.
در ادامه این گــزارش آمده که در 
انتهــای خیابانی طولانی در شــمال 
غربی آلبانی زنــان و مردانی عجیب 
خود را برای سرنگونی حکومت ایران 
آماده می کنند. یکــی از افرادی که از 
این سازمان جدا شده  می گوید آن ها 
ســه بار در طول هفته بریــدن گلو با 
چاقو، شکستن دست، درآوردن چشم 
با انگشت و پاره کردن دهان را تمرین 

می کنند.
این کمپ مســاحتی بــه اندازه 
50 زمین فوتبال دارد که به وســیله 
حصارهای بلند احاطه شــده است. 
جداشــدگان می گویند که بیشتر دو 
هزار نفری که در کمپ به سر می برند، 
اجازه ندارند تلفن همراه داشته باشند. 
برخی از آن ها حتی مجاز به داشــتن 

ساعت و تقویم هم نیستد.
مصطفی محمدی که دخترش به 
نام سمیه سال هاست در این سازمان 

به ســر می  برد گفت دختــرش را که 
اکنون 3۸ ســال دارد، برخلاف میل 
وی در این کمپ نگه داشــته اند. وی 
به اشــپیگل گفت: من به سیاســت 
کاری ندارم فقــط می خواهم دخترم 
را ببینم؛ اما آنچه از فیلم ها و شــواهد 
مشخص است این است که محمدی 
ســال ها از هواداران این سازمان بوده 
اســت. دو خبرنــگار آلبانیایی هم با 
ســمیه گفت وگو کردنــد. وی گفت  
پدرش جاسوس دولت ایران است و او 

می خواهد در کمپ بماند.
آمریکا تا ســال 20۱2 نــام این 
ســازمان را در فهرســت گروه های 
تروریســتی قــرار داده بــود؛ اما در 
سال های اخیر این ســازمان حامی 
دولت ترامپ شــده، چراکه دو طرف 
خواهان ســرنگونی حکومــت ایران 
هســتند. این گروه به حــدی در این 
زمینه مصر اســت که امیدوار اســت 
آمریکا در برنامه های خود علیه ایران 

موفق باشد.
چنیــن موضوعــی در کنفرانس 
اخیر در ورشو مشهود است. بنیامین 
نتانیاهو نخســت وزیر اســرائیل که 
هم پیمان ترامپ است از جنگ علیه 
ایران ســخن گفت و رودی جولیانی 
وکیل ترامــپ هم در ســخنرانی در 
تجمع مجاهدین )منافقین(، از تغییر 
رژیم در ایران حمایت کرد. حدود 30 
سال اعضای این سازمان در خاک عراق 
به ســر می بردند. در سال 20۱3 عده 
زیادی از آن ها به آلبانی آمدند و از اواخر 
سال 20۱7 بخش اعظمی از آن ها در 
کمپی در تیرانا پایتخت آلبانی مستقر 

شده اند.
پس از این که این افــراد از عراق به 
آلبانی منتقل شــدند، عده  ای از این 
گروه جدا شدند. این افراد از شکنجه، 
تشکیل جلســاتی که در آن ها افراد 
مجبور می شوند افکار جنسی خود را 

اعتراف کنند و سخن می گویند. این ها 
تحت رهبری مسعود رجوی صورت 
گرفته است که از سال 2003 هیچ کس 
او را ندیده و مشخص نیست که آیا زنده 
است یا خیر. سازمان مجاهدین با بازوی 
نظامی خود موسوم به ارتش مقاومت 
ملی در اروپا و آمریکا فعال است. مریم 
رجوی همسر مسعود رجوی در طول 
این سال ها موضع سختی علیه ایران 
گرفته است. وی بین آلبانی و پاریس در 
تردد است و در واشنگتن هم دفتر دارد. 
این ســازمان حتی در آلمان هم فعال 
است و در برلین دفتر دارد. مریم رجوی 
با لابی های گسترده در سال های اخیر 
هم پیمانان زیادی جذب کرده است. 
الیانو چائو وزیــر حمل ونقل آمریکا، 
جان بولتون مشاور امنیت ملی ترامپ 
و جولیانی و دولت ترامپ این گروه را به 
عنوان آلترناتیوی برای تغییر حکومت 

ایران می بیند.
 هم پیمانان ترامپ 

در کجا به سر می برند؟
دو مجسمه شیر در ورودی کمپ 
قرار داده شــده است و وقتی کسی در 
برابر ورودی توقف می کند، نگهبانان 

افراد را دوره می کنند.
تلاش خبرنگاران اشــپیگل برای 
برقراری ارتباط با دفاتر این سازمان در 
تیرانا، پاریس و برلین به نتیجه نرسیده 
اســت. یکی از وکلای این ســازمان 
هم درباره موضوع ســمیه محمدی 
اطلاعاتــی در اختیار قــرار نمی دهد 
و فقط در قالب یک ایمیــل به بیانیه 
سازمان اشاره می کند که در آن آمده 
است اگر این سازمان در ایران قدرت را 
به دست بگیرد، همه چیز بهتر خواهد 
شد؛ اما حتی افرادی که در کمپ به سر 
می برند هم این ادعاها را قبول ندارند. 
اشپیگل با پانزده نفر از افرادی که این 
گروهــک را تــرک کرده اند صحبت 

کرده است.

غلامرضا شاکری 50 ساله یکی از 
آنان است که 27 ســال با این سازمان 
زندگی کرده است و می گوید: از خارج 
به نظر می آید که این سازمان لیبرال 
اســت، اما از داخل مشخص می شود 
که عملکرد آن برمبنای دروغ، تقلب 

و ترس است.
وی زمانی که بیســت ساله بود به 
عراق گریخت و با این سازمان آشنا شد. 
شــاکری می گوید اعضای سازمان از 
آزادی و دموکراسی برای وی گفتند و به 
او اطمینان دادند که برایش ویزای اروپا 
تهیه می کنند. شاکری گفت: آن ها به 
ما دروغ گفتند تا ما را فرمان بردار خود 
کنند. ما تحت نظارت بودیم و ما را وادار 
کردند ارتباط خود را بــا خانواده مان 
قطع کنیم. این سازمان مدعی است 
ارتباط اعضای خانــواده، با عضو یک 

نهاد نظامی ممنوع است.
این عضو جدا شــده از مجاهدین 
خلق می گویــد همــواره از مقامات 
می پرســیده چــه زمانــی می تواند 
ســازمان را ترک کند. اواســط دهه 
۹0 میلادی افرادی که می خواستند 
سازمان را ترک کنند و یا پرسش های 
چالشی می پرسیدند، شکنجه شدند. 
شاکری می گوید به جاسوسی متهم 
شده بود. وی محلی را روی دست خود 
نشــان داده و گفت که آن ها منافقین 
روی دستش سیگار خاموش کردند و 
به سینه اش ضربه زدند تا خون جاری 

شد و به مدت یک هفته در شرایطی بود 
که پاهایش سیاه شدند و هنوز هم جای 

آسیب روی پاهایش وجود دارد.
درنهایت هم مسعود رجوی همه 
افراد شــکنجه دیده را فراخواند و به 
آن ها گفت اگر در ایــن مورد حرفی 
بزنند به نیروهای امنیتی عراقی تحویل 
داده خواهند شــد و چنین اقدامی به 
معنای شکنجه و مرگ بود. بااین حال 
سازمان مدعی اســت نه در دهه ۹0 
میلادی و نــه قبل و بعــدازآن افراد 

شکنجه نشده اند.
شاکری ســال ها با این گروه به سر 
برده تا این که ســرانجام در سپتامبر 
20۱6 )شــهریور مــاه( می گذارند 
که وی برود. او در تیرانــا می ماند و از 
کمک های آژانس پناهندگان سازمان 
ملل استفاده می کند. بااین حال، چون 
شاکری مدارک شناســایی نداشت، 
نمی توانســت آزادانه بــه هرکجا که 

می خواهد برود.
وی گفت پــس از جدایــی از این 
ســازمان،  آن ها بیش از شــش ماه، 
هر ماه حــدود 350 یورو بــه عنوان 
حق السکوت به وی پرداخت می کردند. 
شاکری گفت: سازمان به ما گفته بود  
ما جاسوس هستیم و به همین دلیل 
هیچ کس ما را باور ندارد؛ اما من برای 
کســی کار نمی کنم. پیش تر صدام 
حســین دیکتاتور عراق به آن ها پول 
می داد و اکنون هم مشــخص اســت 

که مورد حمایت مالی قرار می گیرند.
سازمان مجاهدین خلق )منافقین( 
در مورد منبــع هزینه های خود برای 
اشپیگل نوشــته است که هزینه های 
کمــپ را حامیان داخلــی و خارجی 
تأمین می کنند. بااین حال کارشناسان 
مسائل امنیتی این گمانه زنی را مطرح 
کرده اند که عربستان سعودی، آمریکا 
و اسرائیل هم این گروه را مورد حمایت 
مالی قرار می دهند، اما این ســازمان 
تأکید دارد حتی یک یورو هم از هیچ 

دولتی دریافت نکرده  است.
در طول سال های گذشته تندروها 
در آمریکا ازجمله دونالد رامسفلد وزیر 
دفاع پیشین آمریکا و دیک چنی معاون 
رئیس جمهور پیشین خواسته اند که از 
این ســازمان به عنوان سلاحی علیه 
ایران استفاده کنند. در سال 2002 هم 
با همدستی مجاهدین خلق منافقین، 
سازمان اطلاعات اســرائیل موساد از 
غنی سازی اورانیوم در ایران مطلع شد.

از سال 2007 شماری از نیروهای 
این ســازمان در مرکــز فرماندهی در 
صحرای نوادا در آمریکا آموزش دیده اند. 
این در شرایطی بود که این گروه هنوز در 
فهرست گروه های تروریستی آمریکا 
قرار داشــت. امروزه دولــت ترامپ از 
آن ها می خواهد که موضع سختی علیه 
ایران داشته باشند، این چیزی است که 
دست کم سران مجاهدین )منافقین( 
ادعا می کنند و حتی زمانی که ترامپ 
از توافق هسته ای با ایران خارج شد هم 

جشن گرفتند. فهرست حامیان سازمان 
مجاهدیــن خلق منافقیــن به حدی 
طولانی است که پیش ازاین هرگز تا این 
حد مفصل نبوده است. این فهرست از 
سناتورها و نظامیان آمریکایی گرفته تا 
ترکی الفیصل رئیس سرویس اطلاعات 
پیشین عربستان را شامل می شود. در 
پارلمان اروپا هم به این گروه نام سازمان 
صلح برای ایران آزاد داده شــده است. 
در پارلمان آلمان هم گروهی در همین 
ارتباط بانام کمیته همبستگی آلمان 
برای ایران آزاد وجود دارد و نمایندگان 
حزب دموکرات مسیحی، به همراه ریتا 
زوسموس رئیس پیشــین پارلمان از 

کمپ آلبانی دیدار کرده اند.
افرادی کــه از این ســازمان آزاد 
شــده اند می گویند هر هشت نفر در 
یک اتاق هســتند و حدود ســاعت 
۴ و 30 دقیقه صبــح هم باید از خواب 
بیدار شــوند و در کنار آموزش هایی 
که در زمینه مســائل رزمی می بینند 
به ساخت و ساز در کمپ می پردازند. 
اســتیگر ویتر از کارشناســان امور 
رایانه می گوید: گفته می شــود آن ها 
با حســاب های جعلــی در توییتر و 
فیسبوک مشــغول پروپاگاندا برای 
ســازمان هســتند. اعضا همچنین 
از پیام رســان تلگــرام بــرای جذب 
ایرانی های بیشتر و کشاندن آن ها به 

آلبانی استفاده می کنند.
وزارت کشور آلبانی به این پرسش 
که چرا دولت آلبانی ایــن افراد را در 
خاک خود پذیرفته، پاســخی نداده 
است. جواب این سؤال را در مدارک 
دولت آمریکا می توان پیدا کرد. پس 
از ســقوط صدام، عــراق دیگر برای 
این ســازمان امن نبــود و هیلاری 
کلینتون وزیر خارجــه وقت آمریکا 
به همراه ســازمان ملل متحد تلاش 
کردند تا جایی برای آن هــا بیابند و 
ســرانجام آلبانی با پذیرش این افراد 

موافقت کرد. 
در مقابل آمریکا و کمیســاریای 
آوارگان سازمان ملل موافقت کردند 
که بیست میلیون دلار برای توسعه به 
آلبانی کمک کنند. تا این که سازمان 
مجاهدین منافقین به مرور زمین های 
بیشــتری را خرید و ســرانجام یک 

کمپ ساخت.

گزارش اشپیگل از اقدامات تازه آمریکا علیه ایران؛

درکمپمنافقینچهمیگذرد؟

خبر

یک نظامی ارشــد فرانســوی عضو ائتلاف 
آمریکایی ضدداعش صریحــا  اذعان کرده که 
این ائتــلاف در هجین غیرنظامیان ســوری و 

زیرساخت ها را هدف قرار داده است.
یک نظامی ارشــد فرانســویِ عضو ائتلاف 
به رهبری آمریکا برای مقابلــه با داعش در یک 
یادداشت از روش های مورد استفاده ائتلاف برای 
شکســت باقیمانده های داعش در شهر هجین 
استان دیر الزور سوریه به شدت انتقاد و به هدف 
قرار دادن گســترده غیرنظامیان توسط ائتلاف 

آمریکایی اذعان کرده است.
سرهنگ فرانســوا-رجیس لگریه که از ماه 
اکتبــر )مهر ماه( مســئول مدیریــت حمایت 

خمپاره ای از گروه های کرد هم پیمان ائتلاف به 
رهبری آمریکا در سوریه بوده است، در انتقادی 
بی ســابقه علیه تاکتیک هــا و روش های مورد 
استفاده ائتلاف تأکید کرده که تمرکز ائتلاف آن 
بوده که خطرات و ریسک هایی که با آن مواجه 
بوده را کم کند و این موضوع سبب افزایش شدید 
تلفات در میان غیرنظامیان سوری و تخریب  های 

گسترده شده است.
این نظامی ارشد فرانسوی در یک یادداشت در 
نشریه بازنگری دفاعی ملی نوشت: بله جنگ در 
هجین سوریه حداقل در میدان نظامی به پیروزی 
انجامید اما این پیروزی بدون توجه به شــرایط 
میدان صورت گرفت، ما درحالی که نیازی نبود، 

جنگ در هجین را طولانی کردیم و درنتیجه به 
افزایش تعداد تلفات ساکنان کمک کردیم.

او در این یادداشت انتقادی تصریح کرد: ما به 
طرزی گسترده زیرساخت های هجین را نابود 
کرده ایم و به ســاکنانش تصویری نفرت انگیز 
از آزادی بخشــی به ســبک غربی ارائه دادیم، 
آزادی بخشــی کــه از دل آن نطفه های ظهور 

قریب الوقوع یک دشمن جدید بیرون می آید.
لگریه افزود: ما به خاطر اینکه فاقد سیاستی 
واقع گرایانه و بلندمدت و یک استراتژی مناسب 
بودیم، به هیچ وجه جنگ را پیروز نشــدیم، چه 
تعداد از اهالــی هجین باید قربانی شــوند تا ما 

بفهمیم در مسیری نادرست قرار داریم؟

اذعان بی ســابقه این نظامی غربی در حالی 
صورت گرفته که پیش ازاین رسانه ها و مقام های 
ســوریه به دفعات ضمن غیرقانونــی خواندن 

حملات ائتلاف آمریکایی در این کشور، از کشته 
شدن غیرنظامیان ســوری در این حملات خبر 

داده بودند.

اعتراف صریح مقام فرانسوی عضو ائتلاف آمریکا:

غیرنظامیان سوری را هدف قرار می دادیم

منافقین در بیانیه خود 
نوشتند: اگر این سازمان 

در ایران قدرت را به دست 
بگیرد، همه چیز بهتر خواهد 

شد؛ اما حتی افرادی که 
در کمپ به سر می برند هم 
این ادعاها را قبول ندارند. 

اشپیگل با پانزده نفر از 
افرادی که این گروهک را 

ترک کرده اند صحبت کرده 
است

یکی از افرادی که از این 
سازمان جدا شده  می گوید 

که آن ها سه بار در طول 
هفته بریدن گلو با چاقو، 

شکستن دست، درآوردن 
چشم با انگشت و پاره کردن 

دهان را تمرین می کنند
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